

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองชลประทาน 1 ขวา 1 ซ้าย หมู่ที่ 7 จากแนวถนน คสล. เดิมถึงบริเวณ

รายละเอียดการคำนวณค่างานต่อหน่วย - ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้อย่างหรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. @ 747.660	=	747.660 บาท/ตร.ม.
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 841.120	=	252.336 บาท/ตร.ม.
ไม้ค้ำยันไม้แบบ 0.30 ต้น @ 28.000	=	8.400 บาท/ตร.ม.
(ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 x 4.00 ม.)		
ตะปู 0.25 กก. @ 32.710	=	8.177 บาท/ตร.ม.
รวม	=	1,016.57 บาท/ตร.ม. (1)
เนื่องจากใช้งานประมาณ 5 ครั้งจาก (1)	=	203.314 บาท/ตร.ม.
ค่าแรง	=	139.000 บาท/ตร.ม.
น้ำมันทาผิวไม้	=	8.500 บาท/ตร.ม.
รวม	=	350.81 บาท/ตร.ม.